PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 12/2012, QUE “DÁ A DENOMINAÇÃO DE ‘JORGE ANTONIO CUSTÓDIO - JORGINHO’ À QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEB ‘MARIA MERCEDES DE ARAÚJO’”.

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, tendo sido muito querida e admirada por todos que a rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

Trata-se de JORGE ANTONIO CUSTÓDIO, o “Jorginho”, cujo nome será dado à quadra poliesportiva da EMEB ‘Maria Mercedes de Araújo’, escola na qual estudou por muitos anos, tendo defendido seu ilustre nome diversas vezes em olimpíadas estudantis.

Espera-se, assim, que a presente propositura seja aprovada pelos Nobres Vereadores.

Palácio 1º de Novembro, 15 de Fevereiro de 2012.

Flávio Monte

Vereador – DEM

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE LEI Nº 12/2012

Ementa: “DÁ A DENOMINAÇÃO DE ‘JORGE ANTONIO CUSTÓDIO - JORGINHO’ À QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEB ‘MARIA MERCEDES DE ARAÚJO”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Artigo 1º - A quadra poliesportiva da EMEB ‘Maria Mercedes de Araújo’, localizada no Bairro do Cruzeiro, passa a denominar-se ‘Quadra Poliesportiva JORGE ANTONIO CUSTÓDIO - JORGINHO’.
§ Único - Essa denominação prevalecerá ainda que a quadra referida no caput deste artigo seja cedida, a qualquer título, a outra entidade pública.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 15 de Fevereiro de 2012.

Flávio Monte

Vereador – DEM